MV510
超节能高压变频器
MV510系列
使用维护说明书
请将该使用维护说明书确实交至最终用户手中。
编号：4KD72X001W01 VER 2.0
MV510系列高压变频器用户手册
台安科技（无锡）有限公司 I

MV510系列高压变频器用户手册
台安科技（无锡）有限公司 1
1.4 系统型号说明
1.4.1 产品型号说明
台安科技（无锡）有限公司对中高压变频器产品制定了统一的产品型号，
具体说明如下：
MV 510 - H A0 / 100 - S 00
① ② ③④ ⑤ ⑥ ⑦
① MV:TECO 中压变频系列
② 系列号：510 异步机系列，512 同步机系列
③ 输入电压等级:A-2.4kV,B-3kV,C-3.3kV,D-4.16kV,E-6kV,
F-6.6kV,G-7.2kV,H-10kV,J-11kV,K-13.8kV,
X-其他
④ 输出额定电压:33-3.3kV,42-4.16kV,66-6.6kV,A0-10kV，
B0-11kV 等
⑤ 额定电流：例 075,120
⑥ S:非旁通单元，B:旁通单元
⑦ 客制化编码
例如：
MV510-E60/100-S00 表示台安科技（无锡）有限公司生产的输入电压等级
6kV，输出额定电压 6kV，额定电流为 100A 的单元串联多电平中压变频器。
1.4.2 产品铭牌说明
台安科技（无锡）有限公司生产的MV510系列变频器产品铭牌如图 1-1所
示。
MV510系列高压变频器用户手册
2 台安科技（无锡）有限公司
图 1-1 变频器产品铭牌
产品铭牌包含如下内容：
 产品型号、规格、产品编号等
 产品技术规格
 产品使用范围及防护等级
 生产厂家，制造日期等
1.5 系统硬件说明
MV510系列变频器柜体的配置根据变频器的电压等级、功率、型号以及其
它因素的不同而有所不同，但主体结构基本都包括控制柜、单元柜、变压器柜、
旁路柜。图 1-2为典型的高压变频器柜体排列图。
MV510系列高压变频器用户手册
台安科技（无锡）有限公司 3
图 1-2 典型的MV510系列变频器外形图
1.5.1控制柜
装有MV510系列变频器的控制系统，包括主控系统，电气控制系统，以及
用户 I/O 端子。控制柜担负着变频器工作的指挥中心作用，具备用户所需要的
各类通信、远控功能。
1.5.2单元柜
装有单元化设计的多个功率单元，每个功率单元为三相交流输入，单相逆
变输出，输入分别接移相变压器的副边输出，每相功率单元输出串联后构成逆
变主回路，输出 PWM波直接驱动高压电机。
功率单元采用单元化设计，同一容量等级的所有功率单元的机械和电气参
数均相同，可以方便地进行互换，功率单元采用单面维护，这大大缩短了现场
安装、维护时间。每个功率单元包含自己的控制板用来与主控系统进行光纤通
讯，该通讯是功率单元与控制柜内的主控部分之间的唯一连接，因而每个单元
与主控系统是完全电气隔离的。
1.5.3变压器柜
装有移相变压器，原边绕组为高压直接输入，副边绕组为各个功率单元提
供交流输入电压。副边绕组通过移相技术，对电网谐波污染小，使电网输入侧
的谐波总量降低到 4％以下，直接满足 IEEE519-1992的谐波抑制标准。
MV510系列高压变频器用户手册
4 台安科技（无锡）有限公司
1.5.4旁路柜
用户可以根据需要选用该组件，除在故障情况下执行工频旁路功能，输入
高压电源线从该柜进入变压器柜，到电机的输出电源线也从该柜引出。并且可
以根据用户的现场要求配置手动旁路柜、自动旁路柜和一拖二旁路柜等，无旁
路柜时电源进线直接进入变压器柜。
1.6 规格
MV510 系列变频器的电压等级范围为 2.4kV~13.8kV，额定电流从 30A～
800A，下表列出了MV510系列高压变频器的公共电气和机械规格。
表 1-1 MV510系列高压变频器的公共规格